АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУВАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024  г. № 03-п
с.Кувай

	Об утверждении Плана мероприятий, направленных на снижение смертности населения от дорожно-транспортных  происшествий на территории муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области  на  2024-2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, в целях снижения смертности населения от дорожно-транспортных происшествий и повышения безопасности дорожного движения:
1. Утвердить Плана мероприятий, направленных на снижение смертности населения от дорожно-транспортных  происшествий на территории муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области  на 2024-2025 года   согласно приложению.
2. Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Распоряжение вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального образования
Кувайский сельсовет                                                             В.В. Леденев

Разослано: прокурору, в дело

Приложение
к постановлению  администрации
муниципального образования
Кувайский сельсовет
от 09.01.2024 г. № 03-п

План мероприятий, направленных на снижение смертности населения от дорожно-транспортных  происшествий на территории муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2024-2025 года

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственные за выполнение
	Срок исполнения
	Отметка об исполнении

	1.
	Актуализация проекта организации дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения в населенных пунктах, расположенных на территории Кувайского сельсовета

	Администрация
	По мере необходимости

	1.
	Обследование состояния дорог расположенных на территории Кувайского сельсовета
	Администрация
	1 раз в квартал

	1.
	Инвентаризация искусственного уличного дорожного освещения. Переход на энергоэффективные светодиодные источники света
	Администрация
	1 раз в квартал

	1.
	Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения в населенных пунктах, расположенных на территории Кувайского сельсовета
	Администрация
	По мере износа дорожного покрытия

	1.
	Установка и замена дорожных знаков

	Администрация
	Согласно проекту организации дорожного движения

	1.
	Размещение на регулярной основе на официальном сайте администрации в сети Интернет социальных роликов, публикаций, роликов, статей,  памяток  по обеспечению  безопасности дорожного движения

	Администрация
	1 раз в квартал

	1.
	Проведение мероприятий направленных на профилактику правонарушений среди детей, участников дорожного движения и предупреждения ДТП с участие несовершеннолетних

	[bookmark: _GoBack]Мрясовский СДК, Кувайский СДК модельная библиотека
	согласно плану